2016/7/26 公開講座の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/041028.html 1/2

平成１６年１０月２８日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

公開講座の開催について

本学大学院文学研究科では、下記のとおり公開講座を開催しますので

お知らせし ます。

記

「２１世紀の人文学」講座２００４

広島大学大学院文学研究科は、「人間学の復興」をめざし教育と研

究に取り組ん でいます。この講座「２１世紀の人文学」では、本研究科

の専任教員が個々の専 門分野から人文学の未来を展望します。ご来

場を心よりお待ちしています。

入場無料 受講対象：高校生・大学生・一般

申し込み： 当日参加も可能ですが、なるべく下記の方法で事前に申

し込みをしてください。３回すべての講座を受講いただく

必要はありません。御希望の回のみでも結構です。

会場： 広島大学東千田キャンパス ４０２講義室

広島市中区東千田町１－１－８９

市内電車 宇品行き（１番）日赤病院前下車

※駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用く
ださい。

第１回 11月20日（土）「歴史の中の世界遺産」

１３：００－１６：００

山代宏道（文学研究科教授） 「ノルマン騎士とモン＝サン＝ミシェ
ル」

岸田裕之（文学研究科長） 「厳島の歴史と世界遺産条約」

第２回 11月27日（土）「多文化社会と人間」

１３：００－１６：００

田中久男（文学研究科教授） 「アメリカ社会のモザイク模様と活力」

2016/7/26 公開講座の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/041028.html 2/2

水田英実（文学研究科教授） 「文化が人間を人間から隔てる」

第３回 12月11日（土）「21世紀における古代社会の究明－地面の下か
ら歴史を読みとる」

１３：００－１６：００

西別府元日（文学研究科教授） 「地域史料の掘り起こし－出土文字
資料の視点から」

古瀬清秀（文学研究科教授） 「21世紀の考古学－自然科学との
接点から」

申し込み方法
電話、ファックスまたは電子メールで、聴講希望の講座（第１回、

第２回、第３ 回）、お名前、ご住所、電話番号を下記までお知らせ

ください。

TEL：082-424-6604　FAX：082-424-0315

E-mail：bun-bucho-sien@office.hiroshima-u.ac.jp

【問い合わせ先】

広島大学大学院文学研究科 部局長支援グループ

ＴＥＬ：０８２－４２４－６６０４

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］